ПРОТОКОЛ № 10

заседания Президиума Некоммерческого партнерства

СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

28 января 2010 г.

                     г. Екатеринбург

Присутствовали:

Члены Президиума:  Питателев В. А. , Молочков В. А., Слобожанин С. И., Шумаков  В. А., Капитонов А. Н., Суровнев А. В., Синегин А. В., Хмелев М. А.,   Лайко В. Н., Гвержис А. В., Степанов В. П., Беляев Е. В.

Повестка дня:

1.  О системе качества ISO 9000.

(Докладчик – Директор ООО «Системы качества» Глухов Д. В.).
2. Утверждение списка организаций для выдачи Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и капитальному ремонту.

(Докладчик – Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»  Суровнев А.В.)

3. Размещение средств Компенсационного фонда, информация о порядке  страхования (аккредитация)

(Докладчик – зам. директора по правовым вопросам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»Зиганшин Р. Г.)

4. Утверждение плана проверок членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

(Докладчик – зам. директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Саитов О. Н.)

Голосовали: «за» - 12,

                     «против» - нет,

                     «воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ. «О системе качества ISO 9000».

Выступил Директор ООО «Системы качества» Глухов Д. В.

После обсуждения принято решение: Организации ООО «Системы качества» разработать и представить членам Президиума до 12 февраля 2009 г. концепцию контроля качества.

Голосовали: «за» - 12,

 «против» -нет,

«воздержался» -нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ. «Утверждение списка организаций для выдачи Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и капитальному ремонту».

Выступил Президент НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Суровнев А. В.

После обсуждения принято решение:

утвердить список организаций для выдачи Свидетельства о допуске к работам, согласно заявленным видам и выдать Свидетельства:

1. ООО «СПК Монолит»

2. ООО «РТС»

3. ООО «Сервис-Путь»

4. ООО «Геоконт»

5. ООО «Екатеринбурггаз-С»

6. ООО «Уралремстрой»

7. ООО «Связьстройинвест»

8. ООО «Уралмонтаж»

9. ООО «Промышленно-монтажная компания»

10. ООО «СтройМонтаж»

11. ЗАО «Строительная компания №1»

12. ООО «Кодекс»

13. ОАО «Екатеринбурггаз»

14. ООО «Стройспецмонтаж»

15. ООО «ПКФ «Союзстроймонтаж»

16. ЗАО «Корпорация «ПромЭнергоМаш»

17. ООО «Строительная компания «Строймонолит»

18. ООО «Портал»

19. ОАО «Уралнефть»

20. ООО «Газтехмонтаж-II»

21. ООО «Дочернее предприятие «Тагдем-Урал»

22. ООО «НПФ Энергоналадка-Сервис»

23. ООО «ТСК «СОЮЗ»

24. ГУП СО «Монетный щебеночный завод»

25. ООО «Прометей-М»

26. ООО «СМУ-СТКС»

27. ООО «Гидрострой»

28. ООО «СМУ-15»

29. ООО «Горностроительный холдинг»

30. ОАО ССП «Уралсибгидромеханизация»

31. ООО «УралРемПуть»

32. ОАО "Научно-производственная корпорация "Уралвагонзавод"  имени Ф.Э. Дзержинского"
33. ООО «Первоуральсксантехмонтаж»

34. ОАО «Высокогорский горно-обогатительный комбинат»
35. ООО «Аэрис-Трейд»

36. ООО «НПА-Профиль-ПУ»

37. ООО «Служба Единого Заказчика»

38. ООО «Производственная фирма «Техник»

39. ООО «Управление капитального строительства –Стройтех»

40. ООО «Строительная Компания – Градстрой»

41. ООО «Уралреконструкция»

42. ЗАО «Санто-Сервис»

43. ЗАО «Дорожно-строительная передвижная механизированная колонна «АРТИ»
Голосовали: «за» - 12,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ. «Размещение средств Компенсационного фонда. Аккредитация страховой компании».

Выступил заместитель директора по правовым вопросам НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Зиганшин Р. Г.
1. После обсуждения принято решение:

 Разместить средства Компенсационного фонда в следующих банках:

а) ООО Уральский инновационный коммерческий банк "Уралинкомбанк";

б) ОАО СКБ – банк»;

в) ОАО «Банк Москвы»

Отмечено, что размещение средств Компенсационного фонда в ООО "Уралинкомбанк" связано с наиболее удобными условиями банка по кредитованию организаций строительного профиля, членством в Союзе стройиндустрии Свердловской области и возмоностью отработки в течении первых трех месяцев

2. В связи с устранением замечаний, подачей документов в установленные сроки (18.09.2009 г.) аккредитовать страховую компанию ОАО «Государственная страховая компания «Югория» при  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области.

Голосовали: «за» - 12,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ. «Утверждение плана проверок членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области».

Выступил зам. директора НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» Саитов О. Н.
После обсуждения принято решение:

Утвердить план проверок членов НП СРО «Союз Стройиндустрии Сверд​лов​ской области» согласно Приложению №1.
Голосовали: «за» - 12,

 «против» - нет,

«воздержался» - нет,

Решение принято: единогласно.

Президент                                                                                                   А. В. Суровнев
1